Сюжетна схема подібна, різняться
національними елементами.

Свята Варвара не так широко відображена в українському фоль‑
клорі, проте займає своє особливе місце. Це християнська свята, велико‑
мучениця (р. н. невідомий, померла близько 306); день пам’яті відзнача‑
ється 4 (17) грудня. Згідно з біографічними даними, Варвара відмовилася